
 

 

Uchwała nr 168/XXIII/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta 

Gostynina na modernizację systemów ogrzewania, ograniczającą emisję  

zanieczyszczeń, w budynkach zlokalizowanych na terenie Miasta Gostynina 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz 

art. 403 ust. 4, ust. 5, ust. 5a pkt 1 i ust. 6 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta 

Gostynina na modernizację systemów ogrzewania, ograniczającą emisję zanieczyszczeń, 

w budynkach zlokalizowanych na terenie Miasta Gostynina”, stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego i obowiązuje do 30 czerwca 2030 r. 

2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr 482/LXX/2024 

Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielenia 

dotacji celowej z budżetu Miasta Gostynina na zadanie służące ochronie powietrza, 

polegające na wymianie źródła ogrzewania na przyjazne środowisku. 

 

            Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Adam Klejna 

  



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 roku 

do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

w zakresie przedsięwzięć związanych m.in. z ochroną powietrza. Ww. ustawa stanowi 

również, iż finansowanie ochrony środowiska, w tym powietrza, może polegać na udzielaniu 

dotacji celowej z budżetu gminy. Zasady udzielania dotacji celowej obejmujące w 

szczególności kryteria wyboru inwestycji oraz tryb postępowania w sprawie udzielania 

dotacji i sposobu jej rozliczania, określa rada gminy w drodze uchwały. 

Jednym ze źródeł emisji zanieczyszczeń do powietrza jest spalanie paliw do celów 

grzewczych. Szczególnie dużo zanieczyszczeń przedostaje się do powietrza w wyniku 

spalania paliw stałych w kotłach domowych o złym stanie technicznym. Zapewnienie dobrej 

jakości powietrza i uzyskanie bezpośredniego efektu ekologicznego jest jednym z 

kluczowych zadań gminy. Udzielając dotacji na wymianę systemów ogrzewania na 

ekologiczne źródła ciepła Gmina Miasta Gostynina realizuje zadania wynikające z Programu 

Ograniczenia Niskiej Emisji, wspierając tym samym mieszkańców. 

Projekt niniejszej uchwały był przedmiotem notyfikacji stosownie do przepisów ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

  



 

 

Załącznik do Uchwały nr 168/XXIII/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Gostynina  

na modernizację systemów ogrzewania, ograniczającą emisję zanieczyszczeń,  

w budynkach zlokalizowanych na terenie Miasta Gostynina. 

§ 1. Określa się regulamin przyznawania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta 

Gostynina pn.: „Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Gostynina  

na modernizację systemów ogrzewania, ograniczającą emisję zanieczyszczeń, w budynkach 

zlokalizowanych na terenie Miasta Gostynina”, zwany dalej „Regulaminem”. 

Zakres przedmiotowy objęty dotacją 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na dofinansowanie kosztów modernizacji systemów 

ogrzewania, ograniczającą emisję zanieczyszczeń poprzez zastosowanie ogrzewania 

ekologicznego. 

2. Warunkiem niezbędnym do udzielenia dofinansowania jest trwała likwidacja 

istniejącego nieekologicznego głównego źródła ogrzewania zasilanego paliwem stałym. 

3. Dotacja może być przyznana na modernizację systemu ogrzewania zasilanego 

paliwem stałym poprzez zastąpienie go nowym źródłem ogrzewania w postaci: 

1) pompy ciepła; 

2) kotła z automatycznym podajnikiem na biomasę o podwyższonym standardzie; 

3) kotła zgazowującego drewno o podwyższonym standardzie; 

4) ogrzewania elektrycznego; 

5) przyłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej (ciepło systemowe). 

4. Dotacji podlegają koszty poniesione na: 

1) zakup i montaż nowego źródła ogrzewania; 

2) demontaż i likwidację starego źródła ogrzewania; 

3) modernizację instalacji wewnętrznej ogrzewania i ciepłej wody użytkowej. 

5. Działania określone w § 2 ust. 4 pkt 2 oraz 3 będą uznane za koszty kwalifikowane 

inwestycji wyłącznie w przypadku jednoczesnego realizowania działania określonego w § 2 

ust. 4 pkt 1. 

6. Dotacja nie obejmuje: 

1) kwoty uprzednio objętej dotacją na przedsięwzięcie, przyznanej i / lub wypłaconej z 

innych źródeł finansowania; 

2) zakupu i montażu nowych źródeł ogrzewania w budynkach będących w budowie; 

3) zakupu i montażu nowych źródeł ogrzewania przed zawarciem umowy; 

4) kosztów demontażu i likwidacji starego źródła ogrzewania przed zawarciem umowy; 

5) wartości robót wykonanych własnymi siłami przez Wnioskodawcę; 

6) przedsięwzięć w budynkach / lokalach, w których jest już zainstalowany ekologiczny 

system grzewczy. 

7. Nowe źródła ogrzewania, o których mowa w § 2 ust. 3 powinny spełniać następujące 

wymagania techniczne: 



 

 

1) muszą być urządzeniami fabrycznie nowymi; 

2) posiadać atesty dopuszczające je do użytku oraz co najmniej dwuletnią gwarancję. 

8. Dofinansowanie inwestycji związanej z modernizacją systemów ogrzewania może 

zostać udzielone Wnioskodawcy tylko jeden raz w stosunku do nieruchomości, w której  

ta wymiana ma miejsce. 

Określenie kręgu podmiotów uprawnionych do dotacji 

§ 3. 1. Do ubiegania się o dotację uprawnione są osoby fizyczne dysponujące tytułem 

prawnym do budynku lub lokalu położonego na terenie Miasta Gostynina, w którym 

zainstalowane jest nieekologiczne źródło ogrzewania zasilane paliwem stałym. 

2. W przypadku współwłasności nieruchomości wymagana jest pisemna zgoda 

wszystkich współwłaścicieli na wymianę źródła ogrzewania – wzór stanowi załącznik nr 2  

do Regulaminu. 

3. Jeśli budynek jest podzielony na funkcjonalnie odrębne nieruchomości lokalowe  

i jest to potwierdzone zaświadczeniem o samodzielności lokali, orzeczeniem sądowym  

i posiada wspólne źródło ogrzewania, Wnioskodawcom przysługuje jedna dotacja. Natomiast  

w przypadku odrębnych źródeł ogrzewania Wnioskodawcom przysługują odrębne dotacje na 

każdy lokal. 

4. Wnioskodawcy likwidujący wspólne źródło ogrzewania dla budynku, podzielonego  

na funkcjonalnie odrębne nieruchomości lokalowe wyznaczają pełnomocnika upoważnionego 

do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia 

umowy o udzieleniu dotacji. 

Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

§ 4. 1. Przy wyborze inwestycji do dofinansowania bierze się pod uwagę kryteria: 

podstawowe i szczegółowe. 

2. Kryteria podstawowe: 

1) źródło ogrzewania, o którym mowa w § 2 ust. 2 musi stanowić główne źródło ogrzewania  

w budynku / lokalu; 

2) źródło ogrzewania, o którym mowa w § 2 ust. 2 musi być zgłoszone do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). 

3. Kryteria szczegółowe: 

1) przez nieekologiczne źródło ogrzewania rozumie się jedno z poniższych źródeł ogrzewania 

zainstalowanych oraz eksploatowanych w budynku / lokalu: 

a) kocioł na paliwo stałe z ręcznym podawaniem paliwa / zasypowy pozaklasowy, 

b) kocioł na paliwo stałe z automatycznym podawaniem paliwa / z podajnikiem 

pozaklasowy, 

c) kominek / koza / ogrzewacz powietrza na paliwo stałe, 

d) piec kaflowy na paliwo stałe, 

e) trzon kuchenny / piecokuchnia / kuchnia węglowa, 

f) kocioł na paliwo stałe z ręcznym podawaniem paliwa klasy 3 według normy  

PN-EN 303-5:2012, 

g) kocioł na paliwo stałe z automatycznym podawaniem paliwa klasy 3 według normy  

PN-EN 303-5:2012, 



 

 

h) kocioł na paliwo stałe z ręcznym podawaniem paliwa klasy 4 według normy  

PN-EN 303-5:2012, 

i) kocioł na paliwo stałe z automatycznym podawaniem paliwa klasy 4 według normy  

PN-EN 303-5:2012, 

j) kocioł na paliwo stałe z automatycznym podawaniem paliwa klasy 5 według normy  

PN-EN 303-5:2012, zainstalowany przed 11.11.2017 r. 

4. Niespełnienie kryteriów podstawowych, o których mowa w § 4 ust. 2, eliminuje 

inwestycję z dofinansowania. 

5. Wnioskodawca o odmowie przyznania dotacji zostanie powiadomiony pisemnie. 

6. Preferencje będą miały inwestycje, które obejmują źródła ciepła wymienione w ust. 3  

pkt 1 lit. a – j. W zależności od rodzaju źródła ogrzewania, inwestycje otrzymują odpowiednią 

liczbę punktów, które zostaną uwzględnione przy ogólnej ocenie wniosku o dofinansowanie. 

Tryb weryfikacji spełniania kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania 

§ 5. Wytyczne oceny kryteriów podstawowych: 

1) w celu weryfikacji spełnienia kryterium podstawowego Wnioskodawca musi dostarczyć 

oświadczenie o posiadanym głównym źródle ogrzewania: 

a) wymianie podlega główne źródło ogrzewania budynku / lokalu – 10 pkt, 

b) wymianie podlega inne niż główne źródło ogrzewania – 0 pkt, 

2) każdorazowo przed przyznaniem dotacji, weryfikowane będzie, czy istniejące źródło 

ogrzewania zostało zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków: 

a) istniejące źródło ogrzewania zostało wpisane do CEEB – 10 pkt, 

b) istniejące źródło ogrzewania nie zostało zgłoszone do CEEB – 0 pkt. 

§ 6. Wytyczne oceny kryteriów szczegółowych: 

1)  w celu oceny kryteriów szczegółowych, inwestycjom przyznaje się następujące punkty: 

a) kocioł na paliwo stałe z ręcznym podawaniem paliwa pozaklasowy  

– 10 pkt, 

b) kocioł na paliwo stałe z automatycznym podawaniem paliwa pozaklasowy – 10 pkt, 

c) kominek / koza / ogrzewacz powietrza na paliwo stałe – 10 pkt, 

d) piec kaflowy na paliwo stałe – 10 pkt, 

e) trzon kuchenny / piecokuchnia / kuchnia węglowa – 10 pkt, 

f) kocioł na paliwo stałe z ręcznym podawaniem paliwa klasy 3 wg normy PN-EN 303-

5:2012 – 10 pkt, 

g) kocioł z automatycznym podawaniem paliwa klasy 3 wg normy PN-EN 303-5:2012  

– 10 pkt, 

h) kocioł z ręcznym podawaniem paliwa klasy 4 wg normy PN-EN 303-5:2012 – 7 pkt, 

i) kocioł z automatycznym podawaniem paliwa klasy 4 wg normy PN-EN 303-5:2012  

– 7 pkt, 

j) kocioł z automatycznym podawaniem paliwa klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012  

– 5 pkt; 

2)  w przypadku likwidacji dwóch lub więcej nieekologicznych źródeł ogrzewania w 

budynku / lokalu – dodatkowe 5 pkt. 



 

 

3) Wnioski rozpatruje Burmistrz Miasta Gostynina. Burmistrz, w celu oceny wniosków 

może powołać komisję. Komisja dokonuje formalnej oceny złożonych wniosków oraz 

przedstawia opinię co do złożonych wniosków Burmistrzowi.  

§ 7. 1. Dotacje będą udzielane, gdy istniejącym głównym źródłem ogrzewania w 

budynku / lokalu jest źródło wskazane w § 4 ust. 3 pkt 1 lit. a – j. Po weryfikacji dokonuje się 

oceny punktowej i przypisuje liczbę punktów. 

2. O przyznaniu dotacji decyduje liczba punktów, a w przypadku równej liczby – 

kolejność złożenia wniosku. 

Wysokość, warunki i tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 8. 1. Gmina udziela dotacji przy spełnieniu warunków określonych w Regulaminie. 

2. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy. 

3. Dotacja przyznawana będzie w wysokości 50% kosztów inwestycji związanych  

z modernizacją systemu ogrzewania, nie więcej jednak niż 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy 

złotych). 

4. W przypadku uzyskania dotacji ze środków publicznych od innego podmiotu, łączna 

kwota dofinansowania nie może przekroczyć 100% kosztów realizacji zadania. 

5. Dotacje udzielane są do wysokości środków zaplanowanych w budżecie Gminy 

Miasta Gostynina na dany rok budżetowy. 

6. Wnioskodawca składa pisemny wniosek – wzór stanowi załącznik nr 1 do 

Regulaminu. 

7. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w Urzędzie Miasta 

Gostynina lub pocztą, na adres Urzędu Miasta Gostynina, w terminie określonym w 

ogłoszeniu Burmistrza Miasta Gostynina zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Gostynina. Za dzień złożenia wniosku uznaje się datę wpływu do Urzędu 

Miasta Gostynina. 

8. W przypadku niewyczerpania środków z budżetu Gminy Miasta Gostynina na dany 

rok, ogłoszony zostanie nabór uzupełniający w terminie określonym w ogłoszeniu Burmistrza 

Miasta Gostynina zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Gostynina. 

9. Wnioski niekompletne należy uzupełnić w terminie 7 dni od wezwania – brak 

uzupełnienia skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

10. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

11. Informacja o przyznaniu dotacji i terminie podpisania umowy przekazywana 

zostanie telefonicznie.  

12. Zawierając umowę z Gminą, Wnioskodawca zobowiązuje się do realizacji 

przedsięwzięcia zgodnie z Regulaminem i umową. 

Zasady i tryb przyznania dotacji celowej jako pomocy de minimis 

§ 9. 1. W przypadku, gdy o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, przyznana dotacja – w zakresie,  

w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi, 

w zależności od charakteru działalności, pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie 



 

 

lub pomoc de minimis w rybołówstwie i jest udzielana z uwzględnieniem zasad 

dopuszczalności tej pomocy, określonych w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. 

Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023 r.), przy czym ostatnim dniem udzielenia pomocy  

na podstawie tego rozporządzenia jest dzień 31 grudnia 2030 r.; 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis  

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., z późn. zm.), przy czym ostatnim 

dniem udzielenia pomocy na podstawie tego rozporządzenia jest dzień 30 czerwca 2033 r.; 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis  

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., z późn. zm.), 

przy czym ostatnim dniem udzielenia pomocy na podstawie tego rozporządzenia jest dzień 

31 grudnia 2030 r. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedłożenia 

Burmistrzowi Miasta Gostynina – wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji, o którym mowa  

w § 8 ust. 6: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub 

pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu ostatnich trzech lat, albo 

oświadczenia o wysokości otrzymanej pomocy w tym okresie, albo oświadczenia  

o nieotrzymaniu takiej pomocy; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.  

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc  

de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, z późn. zm.). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie zobowiązany jest  

do przedłożenia Burmistrzowi Miasta Gostynina – wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji,  

o którym mowa w § 8 ust. 6: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz 

pomocy de minimis, jakie otrzymał w okresie trzech lat poprzedzających dzień złożenia 

wniosku, albo oświadczenia o wysokości otrzymanej pomocy w tym okresie, albo 

oświadczenia  

o nieotrzymaniu takiej pomocy; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r.  

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  

w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie zobowiązany jest  

do przedłożenia Burmistrzowi Miasta Gostynina – wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji,  

o którym mowa w § 8 ust. 6: 

1) dokumentów, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.  

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 

468); 



 

 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r.  

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  

w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

 

 

Sposób rozliczania dotacji 

§ 10. 1. Po realizacji przedsięwzięcia Wnioskodawca składa wniosek o wypłatę dotacji 

wraz z wymaganymi załącznikami. 

2. Wzór wniosku o wypłatę stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu. 

3. Wniosek o wypłatę dotacji Wnioskodawca składa w terminie 14 dni od dnia 

zakończenia inwestycji, jednak nie później niż do 30 listopada danego roku kalendarzowego, 

w którym została podpisana umowa dotacji. 

4. Do wniosku o rozliczenie należy dołączyć: 

1) kopie faktur lub rachunków za zakup i montaż nowego źródła ogrzewania, modernizację 

instalacji wewnętrznej ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, oraz demontaż i likwidację 

starego źródła ogrzewania; 

2) dokumenty potwierdzające utylizację starego źródła ogrzewania (np. protokół odbioru 

odpadu, karta przekazania odpadu); 

3) dokumentację fotograficzną z likwidacji starego i montażu nowego źródła ogrzewania; 

4) zgłoszenie do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków nowego źródła ogrzewania. 

5. W przypadku, gdy Gmina stwierdzi nieprawidłowości w realizacji inwestycji lub  

w dokumentacji, może wezwać Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni. 

6. Rozliczenie dotacji nastąpi na podstawie pozytywnej weryfikacji dokumentów przez 

upoważnionych pracowników Urzędu Miasta Gostynina. 

7. Dotacja zostanie wypłacona na wskazany rachunek bankowy Wnioskodawcy  

po zaakceptowaniu rozliczenia. 

§ 11. 1. Wnioski złożone po terminie określonym w Regulaminie pozostawia się bez 

rozpatrzenia. 

2. Wszelkie informacje i wzory dokumentów dostępne są w siedzibie Urzędu Miasta 

Gostynina oraz na stronie internetowej Urzędu. 

3. Gmina Miasta Gostynina zastrzega sobie prawo do zmiany Regulaminu, o czym 

poinformuje na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Gostynina. 

4. Regulamin wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 

do Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Gostynina  

na modernizację systemów ogrzewania, ograniczającą emisję zanieczyszczeń,  

w budynkach zlokalizowanych na terenie Miasta Gostynina  

 

 

Gmina Miasta Gostynina 

ul. Rynek 26, 09-500 Gostynin 

 

Wniosek 

o udzielenie dotacji celowej na modernizację systemu ogrzewania 

I. Dane Wnioskodawcy 

Imię i nazwisko ……………………………...……………………………….………………… 

Telefon ......................................................................................................................................... 

Adres do korespondencji: 

………………………………………………………………………………………………...… 

PESEL .......................................................................................................................................... 

Numer konta bankowego ……………………………………………………………………..... 

II. Lokalizacja przedsięwzięcia 

Miejscowość: Gostynin Kod pocztowy: 09-500 

Ulica: ......................................................................................................... nr ............................ 

Nr ewid. działki .......................................... obręb ewid. 0001   nr KW ……………………….. 

III. Opis przedsięwzięcia przewidzianego do realizacji 

Rodzaj nieekologicznego źródła ogrzewania zasilanego paliwem stałym: 

……………………………………………………………………………………………...…… 

 Rodzaj nowego źródła ogrzewania (zaznaczyć odpowiednie): 

☐ pompa ciepła 

☐ kocioł z automatycznym podajnikiem na biomasę o podwyższonym standardzie 

☐ kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie 

☐ ogrzewanie elektryczne 

☐ ogrzewanie systemowe (podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej) 

 

 



 

 

IV. Załączniki do wniosku 

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości. 

2. Zdjęcie nieekologicznego źródła ogrzewania przeznaczonego do likwidacji. 

3. Jeżeli dotyczy – oświadczenie pozostałych współwłaścicieli nieruchomości o wyrażeniu 

zgody na modernizację systemu ogrzewania objętego wnioskiem – załącznik nr 2  

do Regulaminu. 

4. Jeżeli w budynku / lokalu prowadzona jest działalność gospodarcza lub rolnicza – 

oświadczenie o prowadzeniu takiej działalności. 

5. Pełnomocnictwo, jeśli wniosek składa pełnomocnik, wraz z opłatą skarbową 17 zł. 

6. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis – należy złożyć: 

o wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis otrzymane w ciągu ostatnich 3 lat lub 

oświadczenie o ich wysokości albo o ich nieotrzymaniu, 

o informacje zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 40 z późn. zm.). 

7. W przypadku pomocy de minimis w rolnictwie: 

o zaświadczenia lub oświadczenia jak wyżej, 

o informacje zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. (Dz. 

U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

8. W przypadku pomocy de minimis w rybołówstwie: 

o dokumenty z art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 468), 

o informacje zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. (Dz. 

U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 12 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych osobowych, RODO), informujemy iż:  

a) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Gostynina z siedzibą 

przy ul. Rynek 26, 09-500 Gostynin. Dane kontaktowe: Urząd Miasta Gostynina, ul. Rynek 

26,  

09-500 Gostynin, kontakt z Inspektorem Ochrony Danych, e-mail: iod.umg@gostynin.pl; 

b) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu udzielenia dotacji celowej, na podstawie 

zgody – art. 6 ust. 1 lit a i b RODO; 

c) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane osobom trzecim; 

d) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane: do czasu rozpatrywania wniosku lub realizacji 

projektu związanego z przyznaną dotacją, a po jej zakończeniu na podstawie wewnętrznych 

przepisów dotyczących realizacji obowiązku przechowywania dokumentów i ich archiwizacji 

przyjętych w Urzędzie Miasta Gostynina; 

e) przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych osobowych, ich sprostowania, 

usunięcia, ograniczenia ich przetwarzania, wniesienia sprzeciwu oraz inne uprawnienia w tym 

zakresie przewidziane przez prawo, w tym do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych 

osobowych bez wpływu na zgodność przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 

przed jej cofnięciem; 

f) przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do polskiego organu nadzorczego 

właściwego w sprawach ochrony danych osobowych w wypadku powzięcia informacji 

o niezgodnym z prawem przetwarzaniu danych osobowych; 

g) podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, jednak niezbędne w celu 

rozpatrzenia wniosku; 

h) Pana/Pani dane osobowe mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany, nie będą 

profilowane.  

 

Klauzula zgody na przetwarzanie danych osobowych:  

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez administratora danych 

Burmistrza Miasta Gostynina, z siedzibą w Gostyninie, ul. Rynek 26, 09-500 Gostynin, w celu 

uzyskania dotacji na wymianę źródła ogrzewania. 

2. Podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą.  

3. Zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 

przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich 

poprawiania.  

 

 

 

……………………………………….……………………………………… 

(data )    (czytelny podpis) 

 

  



 

 

Załącznik nr 2 

do Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Gostynina  

na modernizację systemów ogrzewania, ograniczającą emisję zanieczyszczeń,  

w budynkach zlokalizowanych na terenie Miasta Gostynina  

  

Zgoda współwłaścicieli / użytkowników wieczystych nieruchomości 

na realizację zadania 

 

My niżej podpisani, którzy jesteśmy współwłaścicielami / użytkownikami wieczystymi* 

nieruchomości stanowiącej działkę / lokal numer ……………………… obręb ewid. 0001  

w miejscowości Gostynin przy ul. ……….…………………………..………………..…....... 

oświadczamy, że dobrowolnie wyrażamy zgodę na realizację zadania polegającego  

na modernizacji systemu ogrzewania poprzez ……………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Jednocześnie oświadczamy, że wyrażamy zgodę na zawarcie umowy i realizację zadania 

objętego dofinansowaniem oraz otrzymanie dofinansowania.  

Powyższe zadanie powierzamy do realizacji osobie: 

…………………………………………….…………………….......... 

(imię i nazwisko) 

 

………………………….……………………………….  

…………………………………………………………..  

…………………………………………………….…….  

(czytelne podpisy współwłaścicieli / użytkowników wieczystych nieruchomości)  

 

Gostynin, dnia ………………………….. r. 

* niepotrzebne skreślić  

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 3 

do Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Gostynina  

na modernizację systemów ogrzewania, ograniczającą emisję zanieczyszczeń,  

w budynkach zlokalizowanych na terenie Miasta Gostynina  

 

 

........................................................................................  
imię i nazwisko Wnioskodawcy  

........................................................................................  
adres zamieszkania  

........................................................................................  

nr telefonu ...................................................................... 

 

Gmina Miasta Gostynina 

ul. Rynek 26, 09-500 Gostynin 

 

Wniosek  

o wypłatę dotacji celowej na modernizację systemu ogrzewania 

 

Na podstawie zawartej umowy nr ……………..…………… z dnia …………………….…….  

o przyznanie dotacji ze środków budżetu Gminy Miasta Gostynina na modernizację systemu 

ogrzewania, ograniczającą emisję zanieczyszczeń, proszę o wypłatę dotacji w kwocie 

……………….………...……… zł (słownie: ……………………………………………….zł),  

którą poniosłem/łam na realizację w/w zadania na nieruchomości położonej w Gostyninie 

przy ul. ………...……………………………………………………….……....……………….  

Całkowita kwota poniesionych kosztów: ………………………….………………………… 

Wysokość dotacji z innych źródeł: ...………………………………………………………… 

Do wniosku załączam następujące dokumenty (zaznaczyć):  

 faktury VAT potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia - dokument 

ten powinien jako nabywcę wskazywać Wnioskodawcę (data wystawienia faktury nie 

może być wcześniejsza niż data podpisania umowy o udzielenie dotacji),  

 imienny dokument potwierdzający demontaż i przekazanie starego źródła ogrzewania  

do likwidacji, wystawiony przez uprawnionego przedsiębiorcę na Wnioskodawcę,  

 dokument potwierdzający dopuszczenie urządzenia grzewczego do bezpiecznego 

użytkowania, np. deklaracja zgodności, certyfikat wraz z gwarancją, certyfikat 

energetyczno-emisyjny wydany przez akredytowane laboratorium, potwierdzający 

spełnienie przez kocioł wymagań ekoprojektu, w przypadku kotłów na paliwo stałe,  



 

 

 dokumentację fotograficzną z likwidacji starego i montażu nowego źródła ogrzewania  

- na zdjęciach powinny być widoczne również elementy identyfikujące zainstalowane 

urządzenie, np. tabliczka znamionowa, min. 3 szt. 

W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy okazać oryginały, w celu ich 

uwierzytelnienia. 

 

 

………………….……………….……………………………………… 

(data )(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 


